
GB Summer List  
2020



2 3email: gb@stanleygibbons.com   call: 020 7557 4413 www.stanleygibbons.com

INTRODUCTION

Dear Collector 

Hello from lockdown, we hope you are all safe and well. We also hope that by the time this reaches you things are a little 

different for everyone and the UK will be on it’s a way to opening up again. Here at Stanley Gibbons we have continued to 

serve our customers in an as usual manner as possible under the conditions, but it will be nice to finally be able to open our 

new shop, and welcome you back. The situation continues to change but we expect to be fully open again at the beginning of July.  

As you are all no doubt aware, the London 2020 show did not take place, although necessary, it was a great shame, but we look 

forward now to it’s rescheduled slot in February 2022. 

In other exhibition news, the Autumn Stampex has understandably been postponed, so it may not be until the Spring Stampex 

in February 2021 that we see many of you. 

The selection this month features a strong selection of line engraved, particularly penny blacks and penny reds. With the 

latter of the two, we haven’t been able to feature the entire new range of stock, so please do get in touch if you would like 

further details on these. 

Shortly we will be producing a brochure on the newly acquired Official Collection from the late Michael Astley. If you are 

interested in receiving a copy please let us know. Our contact details are on the next page or you can use the enclosed order 

form and send it to the printed address. 

As our stock is continually changing, please do check the Stanley Gibbons website or share your wants list with us to receive 

direct offers as soon as new items arrive.

Best wishes to you all. 

Team GB
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1
 SG 3 1840 1d Grey-black Pl.1a. Very fine used good to large four 

margin example lettered KE showing moderate plate wear, cancelled 
by a crisp black MC. Scarce cancellation on this early plate. Spec. 

AS2f. Cat £1100. P201001615 £850.00

2
 SG 3 1840 1d Grey-black (very worn) Pl.1a . Superb used large to 
enormous four margin example lettered TL, neatly cancelled by a 

black MC leaving a clear profile. Also showing varieties ‘without ray 
flaws’ and a prominent basal shift. Very scarce so fine, Ex ‘Mayflower’ 

Spec. AS3a/c/f. P201003780 £1,100.00

3
 SG 3 1840 1d Grey black Pl.1a. Superb used good to huge four 

margin example lettered KA showing significant plate wear, neatly 
cancelled by a crisply struck red MC. Spec. AS3.  

P201001622 £750.00

4
 SG 3 1840 1d Grey-black (very worn) Pl.1a . Superb used large to 
enormous four margin horizontal pair lettered DA-DB, beautifully 

cancelled by crisp red MC’s. Very scarce so fine. Spec. AS3. 
P201003779 £1,600.00

5
 SG 3 1840 1d Grey-black Pl.1a. Very fine used four margin example 
lettered TC showing moderate plate wear, neatly cancelled by a red 

MC. Spec. AS2. P201001018 £375.00

6
 SG 2 1840 1d Black Pl.1b. Superb used large four margin example 
lettered MK showing non-coincident re-entry, cancelled by a crisp 

red MC. Spec. AS5b. P201001634 £475.00

7
 SG 2wi 1840 1d Black Pl.1b (Wmk. Inverted). Very fine used four 

margin example of this scarce watermark variety lettered RE, neatly 
cancelled by ared MC. Scarce. Spec. AS5l. P201003996 £1,700.00

8
 SG 1 1840 1d Black Pl.1b. Very fine used good to large four margin 

example lettered GB, neatly cancelled by a black MC. Spec. AS5. 
P201001631 £350.00

9 
SG 3 1840 1d Grey-black Pl.2. Superb used good to large four margin 

example lettered PC, neatly cancelled by a crisply struck red MC. 
Spec. AS16. P201001641 £675.00

10
 SG 2 1840 1d Black Pl.2. Very fine and fresh used large four margin 

example lettered PI showing recut letter square, neatly cancelled  
by a crisply struck red MC. Spec. AS15d. P201001642 £500.00
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Shown at 240%

19
 SG 1 1840 1d Intense Black Pl.4. Very fine good to large four margin block of four lettered CI-DJ,  

beautifully cancelled by crisp red MC’s. Prominent burr rub between CI-CJ erroneously described  
as soiling on accompanying 2011 RPS Certificate. A very rare and attractive multiple. Spec. AS22.  

P201003773 £ 18,000

12
 SG 2/7 1840 1d Black Pl.2. (State 1 & State 2) & 1d Red-brown 

(State 2). Very fine matched trio lettered TF comprising of two 1d 
blacks (State 1 & 2) and a 1d Red-brown (State 2) all with close to 

huge four margins. 1d black cancelled by red MC’s and the 1d red-
brown cancelled by a black MC. A very difficult trio showing the 

characteristic thinning of the corner stars and check letters on the 
two second state example. Spec. AS15, AS17 & AS18.  

P201004008 £1,100.00

11
 SG 2 1840 1d Black Pl.2. Very fine used four even margin example 
lettered AL, neatly cancelled by a black MC. Scarce. Spec. AS15m. 

P201001638 £475.00

13
 SG 3 1840 1d Grey-black Pl.3. Very fine used four margin example 

lettered HC, neatly tied to a small piece by a crisp brownish-red MC. 
Spec. AS21. P201004419 £475.00

14
 SG 2a 1840 1d Black Pl.3 (Bleuté paper). Very fine and fresh used 

good to large four margin example lettered SK, cancelled by a crisp 
orange-red MC. Scarce plate so fine. Spec. AS20e.  

P201001648 £750.00

15
 SG 3 1840 1d Grey-black Pl.3. Very fine used four margin example 

lettered BK, neatly cancelled by a crisp red MC. Scarce plate so fine. 
Spec. AS21. P201001644 £475.00

16
 SG 2 1840 1d Black Pl.3. Very fine and fresh used good to large 

four margin example lettered PG showing variety “Small loop to P”, 
cancelled by a crisp upright red MC. Scarce plate so fine. Spec. AS20b. 

P201001647 £550.00

17
 SG 1 1840 1d Intense black Pl.4. Very fine and fresh good to large 

four margin example lettered TB, neatly cancelled by a crisp red MC. 
Spec. AS22. P201001721 £450.00

18
 SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine used good to enormous four 

margin horizontal pair lettered SH-SI, neatly cancelled by a crisp red 
MC’s. Lovely clear impression. Spec. AS23.  

P201003786 £1,250.00

20
 SG 2 1840 1d Black Pl.4. Very fine and fresh used good to large four 

margin example lettered AK, neatly cancelled by a crisp black MC. 
Spec. AS23. P201004180 £350.00
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21
 SG 2 1840 1d Black Pl.5 (State 1). Very fine used four margin example lettered CA, neatly tied to a small piece 

by a red MC with an accompanying blue York cds for JA.25.1841. Attractive state 1 example. Spec. AS25 
P201004471 £375.00

22
 SG 2 1840 1d Black Pl.5. Very fine used four margin example lettered EI, tied to a piece by a crisp black 

MC with a red Burton datestamp above for AU.8.1841. Attractive late usage. Spec. AS25. 
P201001740 £400.00

Shown at 490%

23
 SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine and fresh good to large four margin unused o.g.  

example lettered MG. Scarce so fine. 1980 BPA Cert.  
P201003776 £10,000.00

24
 SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine used good to large four margin example lettered AG, neatly cancelled by a crisp red MC. Spec. AS41. 

P201003785 £450.00
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25
 SG 2 1840 1d Black Pl.6. (State 1). Very fine unused o.g. left hand marginal horizontal strip of  

three lettered TA-TC ever so slightly shaved at foot of TC and a horizontal crease in margin between  
TB & TC nevertheless a wonderful multiple, rarely seen so fine. Spec. AS41.  

P201004224 £22,500.00

Shown at 230%

26
 SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine used four margin example lettered 

GH, tied to a piece by a red MC with a black Perth datestamp  
above for AU.6.1840. Spec. AS41.  

P201001823 £375.00

27
 SG 2 1840 1d Black Pl.6. Very fine used good to large four margin 

example lettered HL, neatly cancelled by a crisp red MC. Spec. AS41. 
P190015319 £375.00

28
 SG 2 1840 1d Black Pl.7. Very fine and fresh used  

huge four margin example lettered EJ, neatly cancelled  
by a crisp red MC. Spec. AS45.  

P201001841 £550.00

29
 SG 3 1840 1d Greyish black Pl.7. Fine used close to large four margin 

example lettered DA showing double letter “D” variety,  
cancelled by a red MC leaving variety clear. Spec. AS45b.  

P201001827 £325.00

30
 SG 2 1840 1d Black Pl.8. Very fine and fresh used close to  

large four margin example lettered OI, neatly tied to a small  
piece by a crisply struck black MC. Spec. AS23.  

P190016147 £350.00

31
 SG 2var 1840 1d Greyish black Pl.9. Very fine and fresh used good to 
large four margin example lettered RH showing moderate plate wear, 
neatly tied to a small piece by a crisply struck black MC leaving a clear 

profile. Spec. AS56. P201001860 £600.00

32
 SG 3 1840 1d Greyish black Pl.11. Superb used good to  large four 
margin example lettered EJ, neatly tied to small piece by a neatly 

struck crisp black MC. Very scarce plate, difficult so fine. Spec. AS72. 
P201001864 £4,600.00

33
 SG 2 1840 1d Black Pl.11. Very fine used example of this scarce plate 
lettered IG, beautifully cancelled by a crisp black MC. Scarce so fine. 

P201003997 £4,250.00
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34
 SG 4 1840 2d Deep full blue Pl.1. Very fine used close to large four 
margin example lettered DE, neatly tied to a small piece by a crisp 

black MC. Spec. DS1. P201004122 £725.00

35
 SG 5 1840 2d Bright blue Pl.1. Very fine used good to large four 

margin example lettered DC, cancelled by a crisply struck bright red 
MC. Spec. DS6A. P201004009 £975.00

36
 SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Very fine used close to large four margin 

horizontal pair lettered GD-GE, cancelled by black MC’s. An 
attractive multiple, scarce. Spec. DS5.  

P201001051 £975.00

37
 SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Superb used good to large four margin 

example lettered RA, neatly cancelled by a crisply struck red MC 
leaving a clear profile. Lovely fresh colour. Spec. DS5.  

P201001881 £1,100.00

38
 SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Very fine used good to large four margin 
example lettered RJ, cancelled by a complete red MC. Spec. DS5. 

P201001883 £900.00

39
 SG 5 1840 2d Blue Pl.1. Very fine used four margin example lettered 

JC, neatly cancelled by a crisp red MC leaving a clear profile.  
Most attractive. P190016176 £750.00

40
 SG 6 1840 2d Pale blue Pl.1. Very fine and fresh used good to large 

four margin example lettered HD, neatly cancelled by a crisp red MC. 
Scarce so fine. Spec. DS6. P201001880 £1,000.00

41
 SG 4 1840 2d Deep blue Pl.2. Very fine used four margin horizontal 

strip of three lettered FI-FK showing double letter “K” variety on FK, 
each stamp neatly cancelled by a crisp red MC. An attractive multiple, 

scarce so fine. Spec. DS7d. Ex. “Verus”. P201004235 £3,500.00

42
 SG 4 1840 2d Deep full blue Pl.2. Fine used close to large four 

margin example lettered PG, cancelled by black MC’s. Spec. DS7. 
P201001891 £675.00

43
 SG 5 1840 2d Blue Pl.2. Very fine used four margin example lettered 
DD, neatly cancelled by a Sleaford ‘716’ numeral. Scarce cancellation 

on this issue. 1980 RPS Cert. Spec. DS8xc. P201003946 £1,500.00

44
 SG 5 1840 2d Blue Pl.2. Very fine used four margin example lettered 
GJ, cancelled by a lightly struck black MC leaving a clear profile. Spec. 

DS8. P201001890 £850.00

45
 SG 5 1840 2d Blue Pl.2. Very fine used four margin example lettered 

JG, cancelled by a black MC leaving a clear profile. Spec. DS8. 
P201001889 £850.00

46
 SG 7 1841 1d Red-brown Pl.1b. Very fine good to large four margin 
example lettered BK, cancelled by a crsip Manchester ‘Fishtail’ MC. 
Most attractive and very scarce. Spec AS7uc. P201003781 £750.00

47
 SG 7 1841 1d Red brown Pl.1b. Superb used four margin example 

lettered OK, beautifully cancelled by a crisp upright centrally struck 
black MC. A choice example. Spec. AS7. P201004432 £375.00

48
 SG 7 1841 1d Red-brown Pl.5. Very fine used large four margin 

example lettered GG, neatly tied to small piece by a crisp strike of the 
distinctive Leamington thick lined MC, with matching Leamington cds 

alongside for MA.26.1841. Spec. AS29. P201004697 £250.00

49
 SG 7 1841 1d Red-brown Pl.9. (Second repair). Very fine used four 
margin example lettered FC without “O” flaw, neatly cancelled by 
a crisp black distinctive Dublin MC. Scarce state and cancellation 

combination. Spec. AS61ui. P201004010 £475.00

50
 SG 7 1841 1d Red brown Pl.8. Very fine used four margin example 
lettered IA, neatly cancelled by a crisp black MC. Most attractive. 

Spec. AS51. P201004431 £200.00

51
 SG 7 1841 1d Red brown Pl.10. Superb used large four margin 

example lettered HC, beautifully cancelled by a crisp upright 
perfectly struck black MC. A choice example. Spec. AS68. 

P201004430 £225.00

52
 SG 7 1841 1d Red brown Pl.11. Superb used four margin example 

lettered MD, beautifully cancelled by a crisp black MC. Spec. AS74. 
P201004433 £130.00

53
 SG 7 1841 1d Red-brown Pl.11. Very fine used large four margin 

example lettered RA, neatly tied to a small piece by a blue MC with 
a matching Truro cds alongside for JA.30.1842. Lovely quality. Spec. 

AS74vc P201004641 £1,500.00
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62
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.19. Very fine used four margin example 
lettered MA, showing a very pronounced horizontal guide line below 

bottom frame line, neatly cancelled by a black MC. Super variety. 
Spec. BS8h. P201005793 £60.00

63
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.19. Very fine used four margin 

example lettered CH, showing guide line through value and lower 
corner squares, neatly cancelled by a crisp black MC. Spec. BS8h. 

P201005800 £75.00

60
 SG 8a 1841 1d Red-brown on very blue paper Pl.19. Very fine used 

four margin horizontal pair lettered CG-CH, lightly cancelled by two 
black MC’s. Spec. BS8. P201004560 £120.00

61
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.19. Very fine used  close to large four 
margin example lettered GI, neatly cancelled by a fine strike of the 

distinctive Coventry MC. Spec. BS8tg. Cat. £750.  
P201005664 £275.00

58
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.15. Very fine used close to large four 

margin horizontal pair lettered BA-BB, showing double letter 
variety of BB, neatly cancelled by black MC’s. Spec. BS3b. Cat. £325 

P201005588 £190.00

59
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.18. Very fine used close to large four 
margin example lettered EH, neatly tied to a small piece by a black 

MC. Difficult plate. Spec. BS7. P201004124 £75.00

56
 SG 8a 1841 1d Red-brown Pl.14. (Very blued paper). Very fine and 
fresh used good to large four margin example lettered MC, neatly 

cancelled by a crisp black MC. Spec. BS3. P201004013 £110.00

57
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.14. Very fine used four margin 

horizontal pair lettered KG-KH, both stamps showing prominent 
basal shift and guidelines through value varieties. Neatly cancelled by 

two black MC’s. Attractive multiple from this scarce early plate   
Spec. BS3d. P201004540 £300.00

54
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.12. Very fine used close to very large 
four margin example lettered LL, neatly cancelled by a crisp black 

Scottish type ‘thin lined’ MC. Spec. BS1tk. P201004691 £75.00

55
 SG 10 1841 1d Deep red-brown Pl.13. Very fine used close to large 
four margin example lettered PK, neatly cancelled by a crisp black 

MC. A very presentable example of this scarce early plate. Spec. BS2. 
Cat. £175. P201004558 £125.00

64
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.20. Very fine used four margin example 
lettered SJ showing triple ‘S’ variety,  neatly tied to a small piece by 
a crisp black MC leaving a clear profile. Super variety. Spec. BS9ca. 

P201005778 £110.00

65
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.20. Very fine used four margin 

example lettered NL showing basal shift and double ‘L’ variety,  
neatly cancelled by a black MC leaving a clear profile. Spec. BS9e. 

P201005779 £65.00

66
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.21. Very fine used close to enormous 

four margin horizontal strip of three lettered HF-HH, neatly tied to 
a small piece by three black MC’s. Attractive multiple. Spec. BS10. 

P201004536 £175.00

67
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.21. Very fine used  four margin example 

lettered JL showing ‘J’ flaw variety, neatly cancelled by a black MC 
leaving a clear profile. Spec. BS10f P201005650 £75.00

68
 SG 8 “1841 1d Red-brown Pl.23. Very fine used large to huge four 

margin right hand marginal example lettered GL, with full deckle edge 
selvedge at right and part sheet inscription ‘Per Row of 12 £1””-””-’.  
Neatly cancelled by a crisp strike of the distinctive Greenock MC 

in black with a small part second strike at left. Superb quality. Spec. 
BS12tm.” P201004649 £650.00

69
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.23. Very fine used good to huge 

four margin corner marginal example lettered AL showing part 
plate number. Neatly cancelled by a black MC. Most attractive. 

P201005287 £150.00

70
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.25. Very fine used four margin example lettered BH,  

neatly cancelled by an Edinburgh ‘large centre’ black MC. Spec. BS14tk.  
P201005613 £90.00
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71
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.25. Very fine used four margin horizontal block of six lettered KI-LK, neatly cancelled by black MC’s. A rare 

multiple especially in such fine fault free condition. Spec. BS14.  
P201004674 £975.00

72
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.25. Very fine used good to large four margin example lettered LE, neatly tied to 

piece by a distinctive black Norwich MC with a matching Norwich datestamp above for AP.8.1843. Spec. BS14ts.  
P201004015 £675.00

73
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.26. Very fine used large four margin example lettered SC, neatly tied to small piece by a crisp strike of the 

distinctive Stirling thick lined MC, with a red Edinburgh cds and black boxed Stirling datestamps for MR.10.1843. Spec. BS15tae. 
P201004694 £140.00

74
 SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.27. Superb used large four margin 

example lettered IK, beautifully cancelled by a perfectly struck 
London No.4 MC. Super quality, scarce so fine. Spec. BS16ud. 

P201004512 £600.00

75
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.28. Very fine used close to large four 

margin example lettered EA, neatly cancelled by a crisp black strike of 
the distinctive Norwich MC. BS17tz. Cat. £450.  

P201004680 £295.00

76
 SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.28. Very fine used large to enormous 
four margin example lettered DL, neatly cancelled by a crisp London 

No.8 MC. Scarce so fine. Spec. BS17uh. P201004515 £160.00

77
 SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.29. Very fine used close to large four 

margin example lettered CA, neatly cancelled by a crisp London No.4 
MC. Scarce so fine. Spec. BS18ud. Cat. £600 P201004514 £450.00

78
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.30. Very fine used  four margin example 
lettered JE, neatly tied to a small piece by a black MC and an Exeter 

cds for JA.30.1843 both leaving a clear profile. Most attractive.  
Spec. BS28. P201005659 £85.00

79
 SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.30. Superb used large four margin 
example lettered QL, beautifully cancelled by a perfectly struck 

London No.4 MC. Super quality, scarce so fine. Spec. BS19ud. 
P201004513 £600.00

80
 SG 8m 1841 1d Red-brown Pl.31. Very fine used large to enormous 
four margin example lettered BE, neatly cancelled by a crisp London 
No.2 MC. Very light vertical crease nevertheless of fine appearance. 

Spec. BS20ub. Cat. £180 P201004517 £120.00

81
 SG 8l 1841 1d Red-brown Pl.31. Very fine used good to large four 

margin example lettered RF neatly cancelled by a dark blue MC.  
Also showing ‘P converted to R’ by handcutting tail variety.  

Spec. BS20b/sc. Cat. £650+. P201005241 £275.00

82
 SG 8var 1841 1d Red-brown Pl.32. Very fine used good to large four 

margin example lettered AJ, neatly cancelled by a watery  
brownish-black MC. Pretty and unusual. Spec. BS21.  

P201004016 £275.00

83 
SG 8 1841 1d Red-brown Pl.33. Very fine used large to huge four 
margin example lettered BF, neatly tied to a small piece by a crisp 

black strike of the distinctive Belfast MC. BS22tb.  
P201004683 £210.00
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84
 SG 8 1841 1d Red brown Pl.34. Very fine and fresh four margin example lettered BG neatly tied to a small piece by a crisp strike of the 

distinctive Kilmarnock MC. Very scarce so fine. 2014 BPA Cert. P201003963 £1,250.00

85 
SG 8 1841 1d Red-brown Pl.34 (State 2, after re-entry). Very fine used four margin example lettered 

TA, neatly tied to a small piece by a crisp black MC with a Cirencester cds for AP.12.1844. Spec. BS23f. 
P201005673 £250.00

86
 SG 8 1841 1d Red brown Pl.36. Very fine unused large part o.g. four 

margin example lettered AF. Spec. BS25. P201001911 £475.00

87
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.36. Very fine used  four margin example 
lettered MI, neatly cancelled by a crisp strike of the distinctive Cork 

MC. Scarce so fine. Spec. BS25tf. P201005662 £350.00

88
 SG 8 1841 1d Red brown Pl.38. Very fine and fresh four margin 

example lettered IH neatly tied to a small piece by a crisp strike of the 
distinctive Kilmarnock MC. Very scarce so fine.  

P201003964 £1,250.00

89
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.38. Very fine used four margin example 

lettered QA, neatly cancelled by a crisp black MC. Spec. BS27. 
P201005559 £100.00

90
 SG 8 1841 1d Red-brown (unplated). Fine used four margin example 

lettered OF, cancelled by two black strikes of the distinctive 
Manchester ‘Fishtail’ MC. Spec. B1tw. Cat. £350.  

P201004698 £100.00

91
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.65. Very fine used close to large four 
margin example lettered HC, neatly cancelled by a black MC and a 

Sheffield “700” numeral. Scarce combination and late usage of a MC. 
Spec. BS28. P201004126 £275.00

92
 SG 9 1841 1d Pale red brown Pl.68. Exceptionally fine and fresh four margin unused o.g. strip of eight  

(five stamps unmounted o.g.) lettered DC-DJ, vertical folds in margin either side of DF  
as is usual with such large pieces. An exceptional quality multiple, very rare as such.  

P201003947 £4,250.00

93
 SG 8wi 1841 1d Red brown Pl.72 (Wmk. Inverted). Very fine and fresh unused o.g. four margin example  

of this very difficult watermark variety lettered BD. Rarely seen in this quality. 2013 BPA Cert.  
P201003951 £4,500.00

94
 SG 9 1841 1d Pale red brown Pl.72. Exceptionally fine and fresh four margin unused o.g.  

block of nine lettered KB-MD, small scissor cut at right at top of LD and vertical fold in margin below  
K row as often seen on such large pieces. Nevertheless a lovely quality multiple, scarce so fine.  

P201003955 £4,250.00
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95
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.72. Superb used large four margin left 

hand marginal example lettered IA, with full deckle edge selvedge at 
left and part sheet inscription ‘Side of the Letter’. Neatly cancelled by 
a crisp Burton on Trent ‘152’ numeral. A choice example. Spec. BS61. 

P201004650 £550.00

96
 SG 8 1841 1d Red brown Pl.93. Very fine used four margin example 
lettered KC, beautifully cancelled by a crisp blue Nottingham cds for 
NO.2.1850. An exceptional example. Spec. BS31vb. 2004 RPS Cert. 

P201003952 £1,950.00

98
 SG 8 1841 1d Red brown Pl.161. Pristine unmounted o.g. huge four 

margin bottom marginal horizontal pair lettered TE-TF with full 
deckle edge selvedge and part sheet inscription “Labels ABOVE the 

Addrefs and tow”. Very scarce in this quality. P201003950 £1,950.00

97
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.101. Superb used huge four margin 

example lettered NF showing parts of three adjoining stamps. Neatly 
cancelled by a crisp Barnard Castle ‘48’ numeral. A choice example. 

Spec. BS81. P201005891 £70.00

99
 SG 8p 1841 1d Red-brown (unplated). Very fine used large to 

enormous four margin example lettered AA, neatly cancelled by 
an upright greenish-blue ‘509’ numeral of Market Drayton. Most 

attractive Spec. B1xb. P201005262 £375.00

100
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used close to large four margin 

horizontal pair lettered PE-PF, cancelled by black MC’s.  
Spec. ES11ub. P201002107 £395.00

101
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used good to large four margin 
example lettered IJ, neatly cancelled by an Edinburgh small centre 

black MC. Spec. ES11un. P201004435 £250.00

102
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used good to large four margin 
horizontal strip of three lettered LD-LF, neatly cancelled by three 

black MC’s. A very attractive multiple. Spec. ES11.  
P201004436 £725.00

103
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Superb used large four margin example 

lettered PI, beautifully cancelled by a crisp black MC. A choice 
example. Spec. ES11. P201004434 £275.00

104
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Superb used large four margin horizontal 
pair lettered LK-LL, each stamp beautifully cancelled by a perfectly 

struck black MC. Rare to find in this quality. Spec. ES11.  
P201004418 £550.00

105
 SG 14f 1841 2d Blue Pl.3. Superb used large four margin example 
lettered OB, beautifully cancelled by a crisply struck London No.8 

MC. Very attractive and difficult to find so fine.  
Spec. ES11vh. 2002 RPS Cert. P201001920 £1,000.00

106
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used four margin horizontal pair 
lettered EF-EG, neatly tied to a small piece and cancelled by crisply 

struck distinctive York MC’s. A magnificent multiple of this very rare 
cancellation. Spec. ES11ui. 2013 Mike Jackson Cert.  

P201003968 £3,950.00

107
 SG 14f 1841 2d Blue Pl.3. Very fine used large four margin horizontal 

pair lettered TD-TE, neatly cancelled by crisp black London No.12 
MC’s. Attractive multiple. Spec. ES11vl. P201001924 £675.00

108
 SG 14 1841 2d Blue Pl.3. Very fine and fresh used close to  large four 
margin horizontal pair lettered AB-AC, neatly cancelled by crisp black 

MC’s. Attractive multiple. Spec. ES11ub. P201002106 £450.00

109
 SG 14 1841 2d Blue Pl.4. Very fine used close to huge four margin block of six lettered  

QH-RJ, each neatly cancelled by black Haverfordwest “345” numerals. Some minor  
thinning to RJ nevertheless a spectacular multiple, scarce so fine. Spec. ES14.  

P201001926 £1,250.00

110
 SG 14wi 1841 2d Blue Pl.4. (Wmk. Inverted). Very fine used four 

margin example lettered AC, neatly cancelled by a London City “28” 
numeral. An attractive example of this difficult watermark variety. 

Spec. ES14a P201004028 £775.00

111
 SG 17 1854 1d Red brown Pl.199. Very fine used example lettered 

KF, neatly cancelled by crisp Aberdeen “1” Scottish numeral. A 
wonderful example of this scarce plate. Spec. C1(1).  

P201004029 £280.00
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112
 SG 17 1854 1d Red brown Pl.R2. Very fine and fresh unused o.g. block of eight lettered 

NB-OE. Some reinforced perf separations and a light vertical crease through ND-OD,  
nevertheless a lovely multiple of this scarce reserve plate. Spec. C1(1).  

P201003940 £3,250.00

113
 SG 21 1855 1d Red-brown Pl.7 (Wmk. Small Crown, Die II, Perf 16). Very fine unused o.g. example lettered DI. Spec. C4(1).  

P201001058 £550.00

114
 SG 24 1855 1d Red-brown Pl.1. (Wmk. Small Crown, Die II, Perf 14). Very fine used block of four lettered LI-MJ each  

stamp neatly cancelled by a bluish black Chester “180” numeral cancellation. Spec. C3(1). P201001070 £550.00

115
 SG 24 1855 1d Red-brown Pl.3. Very fine used example lettered 

KB, neatly cancelled by a crisp Brighton “132” numeral cancellation. 
An attractive used example of this scarce plate. Spec. C3(1). 

P201004036 £150.00

116
 SG 24 1855 1d Red-brown Pl.12. Superb used example lettered 
LD, neatly tied to a small piece by a crisp blue “NEWTON” Scots 

local cancellation (Type XX). Alcock scarcity rating F. Spec. C3(1)yb. 
P201004033 £550.00

117
 SG 25wi 1855 1d Orange-brown Pl.1 (Wmk. Small Crown Inverted, 

Perf 14, Die II). Very fine unused o.g. example lettered TI with 
lovely colour & perforations. A wonderful example of this very rare 

watermark variety. Spec. C3(3)d. P201000372 £2,250.00

118
 SG 26 1855 1d Red-brown Pl.4 (Die II, Perf 16, Wmk. Large Crown). 

Very fine unused large part o.g. example lettered KC. Centred left 
but good colour and a very presentable example of this very difficult 

stamp. Cat. £2500. P201004438 £1,800.00

119
 SG 27 1855 2d Blue Pl.5 (Wmk. Large Crown, Perf.16, Alphabet II). 
Very fine used example lettered DC, neatly cancelled by a Stamford 
“742” numeral. Lovely deep colour. Spec. F5. P201004040 £375.00

120
 SG 29 1855 1d Red-brown Pl.11 (Wmk. LC, Perf.14). Very fine used 
example lettered SH, neatly tied to a small piece by a green Glasgow 
“159” Madeleine Smith duplex for MY.8.1856. Lovely bright colour. 

Spec. C6(1)vc. P167010739 £250.00

121
 SG 29 1856 1d Red-brown Pl.31. (Wmk. Large Crown, Die II, Alphabet III, Perf 14). Very fine used example 

lettered QC, tied to a small piece by a blue Ayr datestamp for JA.20.1857. Attractive Scottish usage. Spec. C8(1). 
P201001074 £195.00

122
 SG 29/35 1856 1d Red-brown Pl.38. Superb used block of four lettered NC-OD with a single 1857 2d Blue Pl.6. (SG35) lettered FE alongside, 

each stamp tied to piece by Creetown “84” Scottish numeral cancellations. Wonderful quality, scarce so fine. P201004042 £350.00
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123
 SG 33var 1857 1d Red-orange Pl.46. Very fine and fresh unused o.g. block of four (lower pair u/m) lettered  
QE-RF. Rare, pre-fire Fleet street printing on cream tinted paper, very scarce so fine. RPS Cert. Spec. C9(2).  

P201003939 £3,750.00

124
 SG 34var 1855 2d Blue Pl.5. Very fine used example lettered DB, 

neatly cancelled by a crisp datestamp section of a duplex cancellation 
showing major re-entry at top. Scarce so fine. Spec. F6(1)d. 

P201004044 £200.00

125
 SG 34var 1855 2d Blue Pl.5. Very fine used example lettered DB, 

cancelled by a London City “15” numeral showing  
major re-entry. Scarce so fine. Spec. F6(1)d.  

P201004045 £175.00

126
 SG 35var 1857 2d Deep blue Pl.6. Very fine used example lettered 
PE, cancelled by a Alfreton “6” numeral showing re-entry. Scarce. 

Spec. F7d. P201004046 £150.00

127
 SG 35var 1857 2d Deep blue Pl.6. Very fine used example lettered 

NE showing re-entry, cancelled by a London City “23” numeral. 
Scarce, showing slight plate wear. Spec. F7d. P201004047 £150.00

128
 SG 35 1857 2d Deep blue Pl.6. Very fine used example lettered CC, 

neatly cancelled by a crisp London E.C. cds for JU.1.1859. Wonderful 
colour. Spec. F7. P201004048 £125.00

129
 SG 36 1857 1d Rose-red Pl.43 (Perf. 16). Very fine used example 

lettered MF neatly cancelled by a Kendal “411” duplex cancellation. 
Spec. C11. P201004052 £80.00

130
 SG 38var 1857 1d Pale-red Pl.37 (Transitional issue on cream paper). 

Very fine unused o.g. example lettered EB. Spec. C9(3).  
P201001077 £425.00

131
 SG 40var 1861 1d Rose-red Pl.R16 (Alphabet II, Wmk Large Crown 
type II). Very fine unmounted o.g. example lettered QJ. Spec. C13(3). 

P201003931 £300.00

132
 SG 42 1861 1d Rose-red Pl.50 (Alphabet IV, Wmk Large Crown type I). Very fine unmounted o.g. block of four lettered ID-JE, Spec. C12(1)c. 

P201003918 £1,450.00

133
 SG 42 1861 1d Rose-red Pl.50 (Alphabet IV, Wmk Large Crown type 

I). Very fine unmounted o.g. example lettered CH. Spec. C12(1)c. 
P201003924 £275.00

134
 SG 43 1864 1d Rose-red Pl.90. Very fine unused 

o.g. example lettered MI.  
P189017983 £60.00

135
 SG 43 1866 1d Rose-red Pl.102. Very fine unmounted o.g. corner marginal plate block of six lettered SJ-TL, 

showing plate number ‘102’ and current number ‘112’ A lovely positional piece.  
P201003915 £650.00
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136
 SG 43 1869 1d Rose red Pl.130. (Wmk. Reversed). Very fine unused o.g. top right hand corner marginal block of  

thirty lettered AG-EL (seventeen stamps unmounted o.g.), showing large part sheet inscription & plate number “130“.  
A very attractive and fresh positional piece, very rarely seen in multiples of this size.  

P201003903 £2,800.00

137
 SG 43 1871 1d Rose-red Pl.148. Superb used example lettered TG, neatly  

cancelled by a crisp Pangbourne cds for OC.7.1872.  
P201004054 £50.00

138
 SG 43 1872 1d Rose red Pl.158. Very fine unused o.g. bottom right hand corner marginal block of twelve lettered QJ-TL showing 
part sheet inscription, full deckle edge selvedge and plate number “158”. A very attractive and fresh positional piece. Ex. “Verus”.  

P201003716 £775.00

139
 SG 43 1879 1d Rose-red Pl.220. Very fine unmounted o.g. top right hand corner marginal block of eighteen lettered  

AG-CL showing part sheet inscription, full deckle edge selvedge and plate number “220”. A couple ink spots on  
CG & CJ nevertheless a difficult positional piece with lovely colour. Ex. “Verus”.  

P201003714 £1,450.00
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HL147

140
 SG 43 1879 1d Rose-red Pl.225. Very fine and fresh unmounted o.g. example lettered HE. Nibbed perf at right 

nevertheless an exceptionally well centred example of this rare plate. Cat. £3000. P201005238 £1,900.00

141
 SG 43 1879 1d Rose-red Pl.225. Very fine and fresh unmounted o.g. example lettered HD. 

Scarce so fine and exceptionally well centred for this rare plate.  
P201005235 £3,000.00

142
 SG 45 1858 2d Blue Pl.7. Superb used example lettered HJ,  

neatly cancelled by a crisp Huntly cds for OC.29.1859.  
P201004055 £95.00

143
 SG 45var 1858 2d Blue Pl.7. Very fine used example  
lettered EC showing re-entry, neatly cancelled by a 

Harwich “340” numeral. Spec. G2f.  
P201004056 £120.00

144
 SG 45 1858 2d Blue Pl.12. Very fine and fresh unused  

o.g. example lettered OI, a lovely example of this  
scarce plate with a vibrant deep colour.  

P201003717 £3,000.00

145
 SG 45var 1868 2d Deep blue Pl.12. Very fine used example  
lettered PI, neatly tied to piece by a crisp London duplex for  

DE.22.1869. Wonderful deep colour. Spec. G2.  
P201004057 £150.00

146
 SG 45 1868 2d Blue Pl.12. Superb used example lettered DI, neatly cancelled by a crisp 
strike of a London cds for JU.1869 leaving a clear profile. Scarce plate so fine. Spec. G2. 

P201004058 £175.00

147
 SG 46 1869 2d Blue Pl.15. Superb unused o.g. top right hand corner marginal block of twenty five lettered AH-EL, showing part sheet 
inscription and plate number “15“. A few reinforced perforations and minor gum wrinkling as to be expected on such a large multiple, 

nevertheless a stunning multiple, Very rare so fine. Ex. Beresford (1988). P201003899 £11,750.00

148
 SG 48 1870 ½d Rose Pl.20. Very fine unmounted o.g. imperforate to 

right hand margin example lettered TX showing small portion of plate 
number circle at lower right. Scarce plate so fine.  

P201001084 £475.00

149
 SG 51 1870 1½d Rose-red Pl.1. Very fine used example lettered  

DD, neatly cancelled by a crisp Glasgow cds from a  
Glasgow “159” Duplex for DE.12.1871.  

P201004064 £125.00

150
 SG 52 1870 1½d Lake red Pl.1. Very fine and fresh unmounted o.g. example lettered FG. Scarce shade so fine.  

P201004062 £875.00
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152
 SG 54var 1847 1s Embossed essay. Very fine and fresh essay without 

pendant curl printed in green on Dickinson “silk“ thread paper. 
Cancelled by a London City “14“ trial cancellation. Rare. Spec. EP2a. 

P201003995 £6,250.00

153
 SG 59wk 1854 6d Dull lilac (Wmk. Inverted and Reversed). Very fine 
and fresh good to very large four margin example. Very light crease at 

foot nevertheless a very presentable example of this difficult stamp 
with lovely colour and gum.Spec. H3(2)f. Cat. £19500.  

P201003944 £9,500.00

154
 SG 63 1856 4d Deep carmine (Thick, blued highly glazed paper, 

Wmk. Medium Garter). Very fine used example neatly cancelled by a 
Dublin “186” numeral. Lovely deep colour. Spec. J48(3). 

P201004065 £395.00

155
 SG 66 1857 4d Rose-carmine (Wmk. Large garter).  

Very fine used example neatly cancelled by an Edinburgh cds for 
DE.8.1858 with a small part numeral at left. Lovely fresh colour.  

P201004068 £140.00

156
 SG 66a 1857 4d Rose (Ordinary white paper, Wmk Large garter). 
Very fine and fresh unused o.g. example. Lovely colour and gum, 

scarce so fine. Accompanied by a 1985 BPA Cert of a horizontal pair 
which this single was taken from. P201004236 £1,700.00

157
 SG 66a 1857 4d Rose (Ordinary white paper, Wmk Large garter). 

Very fine used example, neatly cancelled by a crisp Glasgow cds for 
JA.29.1859. Attractive. P201004070 £165.00

158
 SG 69 1856 6d Deep Lilac (Wmk. Emblems). Very fine used example 

neatly cancelled by a Portsmouth “625” numeral.  
Wonderful intense colour. P190011548 £100.00

159
 SG 70wk 1862 6d Pale Lilac (Wmk. Inverted & Reversed). Very 
fine used left hand wing margin example neatly cancelled by a 

London District “88” numeral. A wonderful example of this difficult 
watermark variety and the first used example we have handled in 

over fifteen years. Spec. J70(2)g. P190010152 £575.00

160
 SG 72b 1856 1s Green (Thick paper). Very fine used example of the 

thick paper variety showing watermark massively displaced and 
consisting of only two roses. Neatly cancelled by a crisp London 

“W/12” numeral. Lovely colour and very unusual.  
P190005178 £400.00

161
 SG 73 1856 1s Pale green. Superb used well centred example neatly 

cancelled by a Malta cds for MR.31. Spec. Z74. P190011554 £375.00

151
 SG 54var 1847 1s Embossed essay. Very fine and fresh essay without pendant curl printed in brown 
on Dickinson “silk“ thread paper. Cancelled by a London City “14“ trial cancellation. Rare. Spec. EP2a. 

P201003994 £8,500.00

Shown at 400%
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162
 SG 75 1862 3d Deep carmine rose Pl.2. Very fine and fresh well 

centred used example lettered JC, neatly cancelled by an  
Edinburgh “131” duplex for ?P.6.1864. Wonderful  

deep colour, scarce issue so fine. P190011607 £575.00

163
 SG 76 1862 3d Bright carmine-rose Pl.2. Very fine unused o.g. 

example lettered NJ. Lovely strong colour.  
P15611066 £1,650.00

164
 SG 81 1863 4d Bright-red (Hairlines Pl.4). Very fine used example 

lettered AD, neatly cancelled by a part “?76” numeral.  
P190011610 £95.00

165
 SG 81 1863 4d Bright red Pl.4. Exceptionally fine and fresh unused 
o.g. example lettered RH, excellent gum and a beautiful deep bright 

colour. Scarce in this quality. P189006921 £2,300.00

166
 SG 83 1862 6d Deep lilac Pl.3. Very fine used example lettered EF, 

neatly cancelled by a crisp Chester “180” numeral.  
Lovely deep colour. P201004071 £110.00

167
 SG 83 1862 6d Deep lilac. Very fine and fresh unused o.g. example 

lettered JG. Very scarce so fine. 1992 BPA Cert.  
P201003722 £2,800.00

168
 SG 84 1862 6d Lilac Pl.3. Very fine and fresh well centred unused o.g. 

horizontal pair lettered PB-PC. Stunning colour, gum and centring. 
Wonderful multiple and very rare so fine. Spec. J71(2). Ex. “Verus”. 

P201003723 £4,500.00

169
 SG 85 1864 6d Lilac Pl.4. Superb unused o.g. right hand wing  

margin example lettered TD. Very rarely seen so fine,  
excellent perforations, colour and gum.  

P201003724 £3,000.00

170
 SG 85 1864 6d Lilac Pl.4. (Hair Lines). Very fine used example 

lettered IK, neatly cancelled by a crisp Lincoln “458” numeral cancel. 
P201004073 £150.00

171
 SG 87wk 1862 9d Straw Pl.2 (Wmk. Inverted and reversed). Very 

fine used example of this rare watermark variety lettered AB, 
neatly cancelled by a London EC district ‘75’ duplex. Spec. J92(2)i. 

P201005291 £950.00

172
 SG 87 1862 9d Straw Pl.2. Very fine and fresh unused large part og. example lettered KL. Lovely vibrant colour. Cat. £4000  

P190005078 £2,500.00

173
 SG 89 1862 1s Deep Green Pl.1=2. Very fine used example lettered 

QK, neatly cancelled by a crisp strike of a Jersey “409” numeral. 
Stunning colour. P201004130 £275.00

174
 SG 95 1865 4d Deep vermilion Pl.12. Superb used example 

lettered BI, neatly cancelled by a crisp Burnley cds for JU.1?.1872. 
P190002622 £100.00

175
 SG 95 1869 4d Deep vermilion Pl.11. Very fine and fresh unmounted 

o.g. example lettered PK. Superb vibrant colour, scarce so fine. 
P190003482 £800.00

176
 SG 97 1865 6d Lilac Pl.5. (Wmk. Emblems). Very fine used example 

lettered TC, neatly cancelled by a crisp Belfast “62” numeral.  
Spec. J73(2). P201004074 £110.00

177
 SG 97 1865 6d Lilac Pl.5. Very fine and fresh unmounted o.g. top 

marginal example lettered KI with part marginal inscription. Lovely 
colour and gum, very scarce so fine. 2003 RPS Cert.  

P189001882 £1,750.00

178
 SG 102 1872 3d Deep rose Pl.7. Superb unmounted o.g.  

left hand marginal example lettered EA. A spectacular example 
with such vibrant colour and fresh gum. 

P201004082 £950.00



34 35email: gb@stanleygibbons.com   call: 020 7557 4413 www.stanleygibbons.com

179 
SG 102 1872 3d Deep rose Pl.7. Superb unused o.g. left hand corner marginal block of eight lettered AA-BD (Six 

stamps unmounted o.g.) showing “328” current number in sheet margin. Some minor gum wrinkles as to be expected 
on a multiple of this size with wonderful vibrant colour and fresh gum. P201004132 £6,500.00

180
 SG 103 1867 3d Rose Pl.4 (Wmk. Spray). Very fine unmounted 
o.g. left hand wing margin example lettered CI. Scarce so fine. 

P201003726 £2,500.00

181
 SG 106 1867 6d Purple Pl.6. Superb used example lettered HB, neatly tied to a small pice  

by a crisp Malta cds for DE.28.1868. Attractive overseas usage. Spec J75(3).  
P190007390 £200.00

182
 SG 109 1870 6d Mauve Pl.9. Superb used left hand wing margin example lettered LI,  

beautifully cancelled by a crisp Peterborough cds for AU.24.1871. Lovely colour.  
P189003076 £125.00

183
 SG 110var 1873 9d Die proof. Very fine example printed in brown on white glazed card without corner letters or  
plate numbers. Inscribed on reverse “Dark Brown”. These proofs were made for the proposed issue with coloured  

corner letters, the issue was eventually abandoned due to a change in postal rates. Very rare. Ex. Latto. 
G1454345 £4,500.00

184
 SG 112 1867 10d Red-brown Pl.1. Superb used right hand wing margin example lettered IH, neatly cancelled 
by a crisp Stranraer cds for JU.24.1872 leaving a clear profile. Lovely vibrant colour, an exceptional example. 

P201004089 £550.00

185
 SG 117 1873 1s Green Pl.7. Superb used example 

lettered LH, neatly cancelled by a Carnoustie  
single-arc cds for MR.10.1873. Most attractive.  

P189001387 £100.00

186
 SG 117VAR 1872 1s Green Pl.5 “Stock exchange forgery“. Very fine 

used example of this famous forgery lettered EE, neatly tied to a 
small piece by a Stock exchange cds for JY.26.1872. Most attractive. 

P190002720 £850.00
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187
 SG 118 1867 2s Dull blue Pl.1. Superb used well centred right hand wing margin block of four lettered IG-LH, each 

stamp beautifully cancelled by a crisp West Strand B.O. cds for MR.11.1872. A beautiful multiple, scarce so fine. 
P201004356 £875.00

188
 SG 120b 1867 2s Milky blue Pl.1. Superb used example lettered BG, neatly cancelled by a crisp Glasgow 

cds for JU.3.1880. A spectacular example of this difficult shade.  
P189005519 £2,000.00

189
 SG 122var 1872 6d Very deep chestnut Pl.11. Very fine used example lettered KL, neatly  

cancelled by an upright Cardiff-Docks cds for JU.21.1872. Wonderful deep colour. Spec. J79(1).  
P190005181 £180.00

190
 SG 123 1872 6d Pale buff Pl.11. Very fine used right hand wing margin example lettered ND,  

neatly cancelled by a crisp Doncaster cds for SP.13.1872. Lovely colour.  
P201004091 £140.00

191
 SG 124 1872 6d Chestnut Pl.12. Very fine used left hand wing margin example of this scarce abnormal 

lettered FI, neatly cancelled by a Birmingham “75” duplex for MY.3.1873. Most attractive. 1992 RPS Cert. 
P201003727 £3,800.00

192
 SG 126 1867 5s Rose Pl.1. Superb unused o.g. example lettered CF, a stunning stamp with an 

exceptionally deep colour for this issue. Very rare so fine. 1984 BPA Cert. 
P201003729 £9,500.00

Shown at 340%
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193
 SG 127 1874 5s Pale rose Pl.2. Very fine used example lettered GC, 

neatly cancelled by a crisp Ayr cds for MY.15.1882.  
P190011089 £800.00

194
 SG 135 1882 10s Greenish grey Pl.1 (White paper). Superb used well centred example lettered GH, neatly cancelled 

by a crisp York St. Manchester cds for FE.15.1884. Lovely fresh appearance, seldom seen so fine. 2002 RPS Cert. 
P201004237 £4,500.00

195
 SG 136 1882 £1 Brown-lilac Pl.1 (White paper). Very fine used example lettered BE, neatly cancelled by 

a crisp Mark Lane cds for FE.8.1884. A lovely example in an exceptionally vibrant colour, very rare so fine. 
P07807769 £4,800.00

196
 SG 137 1882 £5 Orange Pl.1. Very fine used example lettered CC, neatly cancelled by a crisp Account 

Branch/P.O. Glasgow oval datestamp for OC.20.1891. 2010 RPS Cert.  
P11205105 £3,500.00

197
 SG 137 1882 £5 Orange Pl.1 (White paper). Very fine well centred 

unmounted o.g. example lettered DC. Very scarce so fine.  
G1120235 £15,000.00

Shown at 270%
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199
SG 137,178/85 1888-89 2s6d, 5s, 10s, £1 & £5 High values (White paper). Superb unused o.g. set of five, each stamp 
taken from the 1888-89 Inland Revenue colour standard blocks overprinted “CANCELLED” type 14. (2s6d, 5s & 10s 
unmounted o.g.). A magnificent set of the utmost rarity, only four or five examples of each value are known in private 

hands. An almost impossible set to duplicate in this quality. Spec. K10(1)t, K12(1)v, K14(2)t, K15u & J128v.  
P201003730 £25,000.00

200
 SG 140 1875 2½d Rosy mauve Pl.2 (LH-FL error of lettering). 

Very fine used example of this rare variety neatly cancelled by a 
Newcastle-on-tyne “545” numeral. Very scarce so fine.  

P06707982 £1,950.00

201
 SG 141 1877 2½d Rosy mauve Pl.10. Very fine used  

well centred example lettered GF neatly cancelled by  
a London cds for MR.21.1878.  

P201004093 £110.00

202
 SG 142 1880 2½d Blue Pl.20. Very fine and fresh  

unmounted o.g. example lettered JC. Very scarce so fine. 
P201003731 £675.00

203
 SG 142var 1880 2½d Blue Pl.18. Very fine unused o.g. bottom 

marginal imperforate imprimatur lettered PB showing plate number. 
Very rare, unique in private hands. Ex. Crawford, Bates,  

Beaumont & Latto. G1340290 £5,750.00

204
 SG 143 1875 3d Rose Pl.18. Very fine unused  

o.g. example lettered JG. P201001086 £525.00

205
 SG 143 1876 3d Rose Pl.19. Very fine unused o.g.  

example lettered TJ. P201001088 £450.00

206
 SG 143 1875 3d Rose Pl.17. Superb unmounted o.g. example lettered 

QG. Wonderful fresh colour and gum. P201004094 £750.00

207
 SG 144 1873 3d Pale rose Pl.11. Superb unmounted o.g. example 

lettered LA. Super quality. P201003734 £575.00

198
 SG 137s 1882 £5 Orange Pl.1. Very fine and fresh unused o.g. 

example lettered BE overprinted “SPECIMEN” type 11. Scarce so fine. 
P06710115 £3,750.00

Shown at 150%
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208
 SG 147 1878 6d Grey Pl.16. Very fine used right hand wing margin 

example lettered QH, neatly cancelled by a Lombard St “L1” 
hexagonal datestamp for JA.30.188?.  

P167005172 £110.00

209
 SG 151 1880 1s Orange-brown Pl.13. Superb used left hand wing 

margin example lettered KE, neatly cancelled by a crisp London 
E.C. “Fancy Geometric” squared circle datestamp for NO.29.1880. 

(Type III) very early usage of this cancellation, pre-dating the 
previously earliest recorded date of usage by a single day. Attractive. 

P201004099 £550.00

210
 SG 150 1875 1s Green Pl.12. Very fine used example lettered HJ, 

neatly cancelled by a Birmingham cds for JU.4.1877.  
P190002896 £150.00

211
 SG 152 1876 4d Vermilion Pl.15. Very fine used example lettered SE, 

neatly cancelled by a complete crisp Radstock cds for JA.29.1877. 
Lovely strong colour, scarce so fine. P189011612 £500.00

212
 SG 153 1877 4d Sage green Pl.15. Very fine and fresh unused o.g. 

example lettered LA. Lovely colour. P201003737 £1,600.00

213
 SG 153 1877 4d Sage green Pl.15. Superb unused o.g. bottom left hand corner marginal horizontal strip 

of three lettered TA-TC showing plate number “15” and part red crowned “POSTAGE 4d” handstamp. 
A magnificent positional piece of the utmost rarity. Spec. J64. 1981 RPS Cert. Ex. “Griffiths” & “Verus”. 

P201003736 £7,500.00

214
 SG 154 1880 4d Grey brown Pl.17 (Wmk. Garter). Superb well 

centred unused o.g. example lettered KD, very scarce so fine. 
P189015476 £2,800.00

215
 SG 156 1876 8d Orange Pl.1. Superb unmounted o.g. top marginal 

example lettered KD, showing part sheet inscription “4 Shillings/per 
Row of 6”. Wonderful colour, very rare so fine.  

P201003741 £2,500.00

216
 SG 156 1876 8d Orange Pl.1. Very fine and fresh unused o.g.  

example lettered FJ, scarce so fine.  
P201003740 £1,850.00

217
 SG 156 1876 8d Orange Pl.1. Very fine used example lettered  

CJ, neatly cancelled by a London E.C. duplex cancellation leaving a  
clear profile. Attractive. P201004101 £250.00

218
 SG 157 1881 2½d Blue Pl.23. Very fine and fresh  

unmounted o.g. example lettered PB.  
P201001855 £575.00

219
 SG 158 1881 3d Rose Pl.20. Very fine and fresh unused o.g. well 

centred example lettered JE, very rarely seen so fine.  
P201004102 £900.00
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220
 SG 162 1883 6d on 6d Lilac Pl.18. Superb unmounted o.g. block of four lettered NI-OJ 

showing variety “Second state, left dot only” on OI. Very rare so fine. Spec. K8Bg.  
P201003744 £4,500.00

221
 SG 162 1883 6d on 6d Lilac Pl.18. Very fine used example lettered 

TK, neatly cancelled by an Acre Lane No 4 Brixton cds for AP.2.1884. 
P189005239 £150.00

222
 SG 162a 1883 6d on 6d Lilac Pl.18. Very fine unmounted o.g. top marginal 
example lettered AF, showing “Slanting dots“ variety. Scarce. Spec. K8Be. 

P201003745 £2,250.00

223
 SG 163 1881 1s Orange-brown Pl.13. Very fine and  

fresh unused o.g. example lettered RK. Scarce so fine.  
P190008188 £875.00

224
 SG 164var 1880 Die proof. Very fine pair of die proofs proposed for the head of the 1880 Provisional issue 

½d-5d & 1883-84 high values, printed in black on cut down white glazed card and mounted on to thick 
card, endorsed “1d Post“ & “DLR“ in red and “Die made for ½d essay“ in pencil. Very Rare, Ex DLR Archive. 

P10112692X £2,750.00

225
 SG  1880 Tender essays. Very fine composite die proof of the eight designs comprising of 4x2d, 2x1½d and 2x1d, 

tendered by Perkins Bacon in January 1880.  Printed in light red brown on thin wove paper, light horizontal crease at 
top nevertheless an important and scarce piece. See Specialised Vol.1 catalogue pg.228.  

P190001616 £975.00

226
 SG 172wi 1881 1d Lilac (Die II, Wmk. Inverted). Very fine and fresh 

unmounted o.g. example. P190011639 £75.00
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228
 SG 172,198,200,202,208 c.1890 Parcel post. Fine used parcel tag to Nottingham bearing two 1d Lilac (SG 172), 1½d ‘Jubilee’ (SG 198), two 
2d ‘Jubilee’ (SG 200), 3d ‘Jubilee’ (SG 202) and a 6d ‘Jubilee’ (SG 208) all tied by Philipstoun ‘517’ numerals. Attractive five colour franking. 

P201005492 £125.00

229
 SG 175 1883 2s6d Lilac (Blue paper). Very fine used well centred 

example lettered MF, beautifully cancelled by a crisp Devoran 
(Cornwall) cds for MY.14.1884. Very scarce so fine. 2013 RPS Cert. 

P189003869 £1,500.00

230
 SG 180 1884 5s Rose. Very fine used example lettered IC, neatly 

cancelled by a Stoke on Trent cds for OC.31.1894.  
P189003570 £250.00

227
 SG 172,178,181,207a,211 1890 Parcel post. Fine used high value piece bearing two 1d Lilac 

(SG172, one truncated), 5d ‘Jubilee” (SG 207a), 1s ‘Jubilee’ (SG 211), two 2s6d Lilac (SG 178) and a 
5s Crimson (SG 181) all tied by London E.C. hooded circle datestamps for JY.13.1890. Cat. £650+ 

P201005489 £350.00
231

 SG 183 1884 10s Ultramarine. Superb used example lettered EB, 
neatly cancelled by a crisp Churton St. B.O. cds for JY.13.1893.  

Most attractive. P189012223 £525.00

232
 SG 183 1884 10s Ultramarine. Very fine and fresh well centred 

unmounted o.g. example lettered GC. Lovely colour.  
P190012931 £2,750.00

233
 SG 187/196var 1883-84 ½d-1s “Lilac and Green” unified issue. Superb unused o.g. 

imperforate set of ten imprimaturs from the following plates, ½d Pl.4, 2½d Pl.2, 3d Pl.3, 
4d Pl.2, 5d Pl.3, 6d Pl.4, 9d Pl.4 & 1s Pl.3. An extremely rare and difficult set to assemble. 

G1674224 £5,500.00
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234
 SG 188wi 1884 1½d Lilac (Wmk. Inverted). Very fine well centred 

unused o.g. example of this rare watermark variety lettered EH,  
the first unused example we have handled in over fifteen years.  

Spec K18a. P201003747 £3,000.00

235
 SG 188var 1884 1½d Colour trial. Very fine unused o.g. imperforate 

bottom marginal example lettered TH, printed in green on  
pale orange, gummed, unwatermarked paper.  

P201003754 £550.00

236
 SG 191 1883 3d Lilac. Very fine used example lettered OD 

neatly cancelled by a crisp Ayr cds for DE.23.1884. Scarce so fine. 
P190002917 £100.00

237
 SG 194 1884 6d Dull green. Very fine and fresh  

unmounted o.g. example lettered CK.  
P190005019 £750.00

238
 SG 195 1883 9d Dull green. Very fine and fresh used example 
lettered CP, neatly cancelled by a Halifax cds for MY.12.1884. 

P190012400 £450.00

239
 SG 196 1884 1s Dull green. Very fine lightly mounted unused o.g. 

example lettered BE. Beautiful deep colour and virtually full original 
gum with only the merest hint of a previous hinge. Very scarce so fine. 

P189003872 £1,600.00

240
 SG 196 1884 1s Dull green. Very fine used example lettered SD, neatly cancelled by a crisp 

Dublin cds for MY.2.1884. Lovely deep colour. P189008929 £325.00

241
 SG 197/214 1887-1900 ½d-1s “Jubilee”. Very fine and fresh unmounted o.g. set of fourteen. P201001666 £950.00

242
 SG 198wi 1887 1½d Dull purple & pale green “Jubilee” (Wmk. Inverted). Very fine used example neatly 

cancelled by a London cds for MR.6.1889. Scarce, very rarely seen so fine. P189002178 £500.00

243
 SG 201 1887 2½d Purple/blue “Jubilee”. Superb used example tied to 
small piece by a bright blue Marseille De La Republique/ Outremere 

datestamp for NO.3.1893. with a second strike alongside. 
Scarce overseas usage. P190011940 £100.00

244
 SG 205wi 1887 4d Green & purple-brown “Jubilee”  

(Wmk. Inverted). Very fine and fresh unmounted o.g. interpanneau 
marginal example of this rare watermark variety.  

P201003750 £1,600.00

245
 SG 206var 1892 4½d “Jubilee” Essay. Very fine hand painted example in grey-violet, pale blue & deep blue with details of the 
design highlighted in Chinese white and cancelled with a pen cross, executed on a piece of tracing paper (62 x 82mm) lettered 

“A” and dated “FEB 1.92”. One of a series of 10 essays produced by DLR for the new 4½d value. A spectacular and unique essay. 
G1454873 £5,500.00

246
 SG 209 1887 9d Dull purple and blue “Jubilee”. Very fine used 

example neatly cancelled by an Eastbourne cds for JY.12.1895. 
P190011792 £55.00
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247
 SG 211var 1899 1s “Jubilee” colour trials. Very fine and fresh unused o.g. group of ten 

printed in crimson, brown-red, yellow, deep olive, olive, emerald, brown, slate, deep lilac and 
mauve on Crown watermarked paper. An extremely rare group of trials.  

G1340627 £17,500.00

248
 SG 214 1900 1s Green & Carmine “Jubilee”. Very fine used example 

neatly cancelled by a Portsmouth cds for MR.29.1901.  
P190011806 £125.00

249
 SG O3,O4 1895 I.R. Official. Large piece of an OHMS envelope bearing a 6d Grey Pl.18 (SG O4) and 
two 1d Lilac (SG O3) tied by Registered/Manchester oval datestamps for 22.MY.1895. Scarce piece. 

P201005486 £125.00

250
 SG O3,O13 1895 I.R. Official. Small piece of an OHMS envelope bearing a ½d Vermilion (SG O13) and a  
1d Lilac block of four (SG O3) all neatly tied by Newark ‘541’ duplexes for MY.15.1895. Attractive piece.  

P201005480 £45.00

Shown at 122%
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251
 SG O3,O15 1895 I.R. Official. Small piece bearing a 1s Dull green (SG O15) and a 1d Lilac block of 

four (SG O3) all neatly tied by Registered/Manchester oval datestamps for JU.11.1895. Scarce piece. 
P201005482 £275.00

252
 SG O9 1890 5s Rose (I.R. Official, white paper). Very fine used example of this difficult departmental issue  

lettered JB, neatly cancelled by a superb Sunderland cds for JU.15.1901. Spec. L7(2) 2005 RPS Cert.  
P201003755 £2,500.00

253
 SG O15 1895 I.R. Official. Large piece of an OHMS envelope bearing a  

1s Dull green (SG O15) tied by two Registered/Manchester oval datestamps for 
??.MY.1895. Good colour to stamp and a rare used piece. Cat. £3750 on complete cover.  

P201005484 £300.00

254
 SG O15 1889 1s Dull green (I.R. Official). Very fine used example 

neatly cancelled by an Oldham cds for NO.26.1896. will a  
small part additional cds at top. P201004131 £375.00

255
 SG O18,O24 1901-02 6d Purple/Rose-red & 1s Dull green & carmine (I.R. Official) Fine used 
combination bearing the 6d Queen Victoria and 1s Edward VII issue tied to a small piece by 
Newcastle on Tyne cds’s for MR.1.1904. Scarce and unusual combination piece. Cat. £1050. 

P201004808 £475.00

256
 SG O33 1896 1d Lilac (O.W. Official). Very fine used example tied to a H.M. Office of Works/Liverpool 

cover by a Llangefni ‘B50’ duplex for SP.26.1897. Bangor and London backstamps for the 28th. Light 
buckling to adhesive nevertheless a very rare stamp on cover, and a very unusual Welsh usage. Cat. £1000. 

P201005751 £550.00

Shown at 80%

257
 SG O34 1902 5d Dull purple & blue (O.W. Official). Superb unmounted 

o.g. example of this scarce departmental issue. Spec. L34. 1996 BPA Cert. 
P201004364 £5,750.00
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258
 SG  1903 1d “Canada head” essay. Superb example printed by DLR in 
ultramarine on thin high quality wove unwatermarked paper. Scarce. 

P06704263 £2,250.00

259
 SG 219var 1902 1d “Transvaal” essay. Superb unused type  

2 example printed by DLR in blue, perforated 14 and mounted on 
card. Superb quality and very rare. See Spec. Vol.2 pg. 15.  

G1671795 £5,750.00

260
 SG 217/66var 1902-09 Specimen Stamps. Very fine Inland Revenue presentation album page entitled “Specimens of 

Stamps” containing ½d - £1 Edwards VII postage stamps (17 values). All values are overprinted “SPECIMEN” in various types 
including the £1 value with the rare type 17 “Horseshoe” handstamp, a couple of very minor faults including a rounded corner 

to the 3d value, nevertheless a very fine and fresh frontispiece for any Edward VII collection.  
P201003898 £7,500.00

Show
n at 95%
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261
 SG 217aw 1904 ½d Pale yellowish green (Wmk. Inverted). Superb 
unused o.g. example printed by DLR with St. Andrews cross label 

attached, excellent perfs. Spec. M2(1)c. P201005368 £175.00

262
 SG 226 1904 2d Grey-green and carmine-red (O).  

Very fine unmounted o.g. right hand marginal example  
printed by DLR. Spec. M11(4). P190011976 £150.00

263
 SG 232c 1906 3d Pale reddish purple/orange-yellow (C).  

Very fine unused o.g. example printed by DLR. Spec. M20(1). 
P189012897 £225.00

264
 SG 233 1906 3d Dull reddish purple/yellow (C).  

Very fine unused o.g. example printed by DLR. Spec. M20(3).  
P201005341 £225.00

265
 SG 234 1906 3d Purple/lemon (C). Very fine unmounted o.g. example 

printed by DLR. Spec. M20(5). P201005343 £85.00

266
 SG 235 1902 4d Green and grey-brown (O). Very fine unused o.g. 

example printed by DLR. Spec. M23(1). P201005347 £70.00

267
 SG 242 1902 5d Dull purple & ultramarine (O). Very fine unmounted 

o.g. example printed by DLR. Spec. M28(1). P190011217 £130.00

268
 SG 242aWi 1906 5d Dull purple & ultramarine (Chalk surfaced 

paper, Wmk. Inverted). Very fine unmounted o.g. example of  
this rare watermark variety. Spec. M29(1)a. 1990 RPS Cert.  

P190007708 £7,500.00

270 
SG 248 1906 6d Dull purple (C). Very fine unmounted o.g. top 

marginal example printed by DLR. Spec. M32(2).  
P190011980 £85.00

269
 SG 250 1902 9d Dull purple and ultramarine (O).  

Very fine unmounted o.g. example printed by DLR. Spec M39(1). 
P190013020 £275.00

271
 SG 250 1902 9d Dull purple and ultramarine (O).  

Very fine unmounted o.g. example printed by DLR. Spec M39(1).  
P190013018 £275.00

272
 SG 251a 1905 9d Slate Purple & ultramarine (C).  

Very fine unused o.g. example printed by DLR. Spec. M40(3).  
P201005361 £120.00

273
 SG 251a var 1905 9d Slate Purple & pale ultramarine (C).  

Very fine unused o.g. example printed by DLR. Spec. M40(2).  
P201005362 £140.00

274
 SG 255 1906 10d Slate purple and carmine (C). Very fine unmounted o.g. top  

interpanneau corner marginal example printed by DLR. Spec. M43(2).  
P190011988 £275.00

275
 SG 255a 1906 10d Slate-purple & carmine (C). Very fine unmounted o.g. example printed by DLR 
showing “No cross on crown” variety. Spec M43(2)b. Accompanied by a 1989 RPS Certificate of a 

block of four from which this single was taken. P201004238 £725.00

276
 SG 256 1910 10d Dull purple & Scarlet (C). Very fine unmounted o.g. 

top marginal example printed by DLR. Spec. M43(5).  
P201005363 £260.00
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279
 SG 260 1902 2s6d Lilac (O). Very fine used example printed by DLR 
cancelled by Queen Square Bristol cds for FE.9.1905. Spec. M48(1). 

P189012909 £150.00

280
 SG 263 1902 5s Bright carmine. Very fine and fresh unused  o.g. example printed by DLR. 

Fluoresces “Cherry red“ under UV light indicative of the early 1902 printing. Spec. M51(1)var.  
P189008959 £475.00

281
 SG 265 1902 10s Ultramarine. Very fine and fresh unmounted 
o.g. right hand marginal example printed by DLR. Spec. M53(1). 

P07800707 £2,000.00

282
 SG 266 1902 £1 Dull blue green. Very fine well centred large part 

unused o.g. example printed by DLR. Spec. M55.  
G1674231 £1,250.00

283
 SG 266var 1901 £1 Die proof. Very fine example printed in black on 
white glazed card (92 x 60mm), without endorsements. Very scarce. 

G1673900 £3,400.00

278
 SG 259 1910 1s Dull green & Scarlet (C). Very fine unused o.g. 
example printed by DLR. Spec. M46(3). P201005366 £100.00

277
 SG 257 1902 1s Dull green & carmine (O). Very fine unmounted o.g. 

example printed by DLR. Spec. M46(1). P178003669 £220.00

284
 SG 266 1902 £1 Dull blue green. Very fine used vertical pair printed by  
DLR, neatly cancelled by a Guernsey cds’ for MY.4.1912. Spec. M55(1).  

P201001093 £1,350.00
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285
 SG 269 1911 ½d Deep dull green. Two very fine used examples tied to piece by a superb strike of the Westminster Abbey  

double-ring cds (code B) in deep violet for JU.22.1911 with a light second strike below. Rare, this cancellation was only used  
for a few hours on the day of the coronation of King George V. Only the second example we have handled in over 20 years.  

P201003992 £1,750.00

286
 SG 276wi 1911 2½d Bright blue (Perf.14 Wmk. Inverted). Very 

fine unused o.g. bottom marginal “date cut” example of this difficult 
watermark variety printed by Harrison & Sons. Spec. M17(2). 

P190013133 £1,250.00

287
 SG 278 1911 4d Deep bright orange (Perf. 14). A very fine 

unmounted o.g. example printed by Harrison & Sons. Spec M26(2). 
P201005370 £225.00

Show
n at 75%

288
 SG 279/86 1911 ½d-4d Definitives (Perf. 15x14). Very fine 

unmounted o.g. set of five printed by Harrison & Sons.  
P190001756 £250.00

289
 SG 285var 1911 3d Dull reddish purple/lemon (Perf. 15x14). Very fine unmounted  
o.g. top interpanneau marginal example printed by Harrison & Sons. Spec. M22(4).  

P201005372 £85.00

290
 SG 287 1911 1½d Reddish purple and bright green. A very fine 

unmounted o.g. example printed at Somerset House. Spec M10(1). 
P201005394 £90.00

291
 SG 290 1911 2d Deep dull green & red. Very fine unmounted o.g. 

example printed at Somerset House. Spec. M13(1).  
P201005395 £60.00

292
 SG 301 1913 6d Dull purple (Dickinson coated paper). Very fine 

unmounted o.g. example printed at Somerset House. Spec. M34(1). 
P189017692 £425.00

293
 SG 305var 1912 7d Deep slate-grey. Very fine unmounted o.g. 

example printed at Somerset House. Spec. M38(1).  
P201005409 £200.00

294
 SG 307a 1913 9d Deep plum & blue. Very fine unmounted o.g. 

example printed at Somerset House. Spec. M41(5).  
P201005419 £125.00

295
 SG 308 1912 9d Slate purple & cobalt blue (F). Very fine unused o.g. 

example printed at Somerset House. Spec. M41(4).  
P201005418 £160.00
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296
 SG 309 1911 10d Dull purple & scarlet. Very fine unmounted o.g. 

example printed at Somerset House. Spec. M44(3).  
P201005422 £200.00

297
 SG 310 1911 10d Dull reddish purple & aniline pink (F). Very fine 

unmounted o.g. bottom right hand corner marginal example printed 
at Somerset House. Scarce multiple. Spec. M44(5).  

P201003973 £500.00

298
 SG 313 1911 1s Deep green and scarlet. Very fine unmounted o.g 

example printed at Somerset house. Spec. M47(2).  
P201005426 £180.00

299
 SG 317 1911 2s6d Dark purple. Very fine and fresh used example 

printed at Somerset House neatly cancelled by a Leyton  
Lea Bridge Road cds for NO.7.1911. Spec. M50(3).  

P190010388 £190.00

300
 SG 317 1911 2s6d Dark purple (O). Very fine unmounted o.g. corner marginal “date cut”  

horizontal pair printed at Somerset House from plate 1b. Spec. M50(3).  
P201003912 £1,250.00

301
 SG 318 1912 5s Carmine. Very fine unused o.g. example printed at Somerset House. 

P190010603 £425.00

302
 SG 319 1911 10s Blue. Very fine unmounted o.g. bottom right hand corner marginal  

“date cut” example printed at Somerset House. Very scarce so fine. Spec. M54(2).  
P201004239 £2,100.00

303
 SG O20-22/O24 1902 ½d Blue-green, 1d Scarlet, 2½d Ultramarine and 1s Dull green & carmine (I.R.Official). Superb piece bearing all four 

values tied by Lincoln, Registered datestamps for AU.12.??. Scarce four colour franking. P201004812 £1,200.00
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304
 SG O22 1902 2½d Ultramarine (I.R. Official) Very fine used top interpanneau marginal horizontal strip of three 

neatly tied to a small piece by Carlisle registered oval datestamps for AU.16.1903. Scarce marginal multiple. 
P201004807 £650.00

305
 SG x23x 1911 5d Hentschel essay. Very fine set of four imperforate colour trials printed in grey green, deep red, brown 

& payne grey (Manders Bros ink No.46, 77, 84 & 94 respectively) on white unwatermarked paper, endorsed at foot “Grey 
Green no 20836”, “Deep Red stamp”, “Brown Stamp No.22065” and “Payne Grey no 22191, 14.2.11”. Very scarce group. 

P12308901 £2,500.00

306
 SG x23x 1911 7d & 1s Hentschel essays. Two very fine examples 

printed in sage green on blued paper, mounted together on thin white 
card endorsed “SD/19” and “Bright Sage Green on Blue”. Scarce. 

P201003911 £1,300.00

307
 SG x23x 1911 7d Henschel essay. Very fine small format zinc block essay produced by Winston & Sons using  

the printex method, printed in mid green on white unwatermarked paper with the print number “W14” at top.  
P190012913 £180.00

308
 SG x23x 1911 1d Artwork Essay by Bertram Mackennal. Large pen and ink essay on thick white card (144 x 160mm) 

incorporating Britannia and a galleon in the design and the central vignette with a rough pencil sketch of a three quarter 
face similar to the Downey head. This design was rejected as it did not include a “Lion Couchant” as directed. A unique 

and striking item, discovered in Mackennal’s estate after his death. Ex. Alain de Cadenet.  
G1560744 £2,950.00
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309
 SG 342wi 1912 1d Scarlet (Die 2, Wmk Crown Inverted). Very fine unused o.g. 
right hand marginal example of this difficult watermark variety. Spec N11(1)a. 

P190000512 £425.00

310
 SG 344wj 1912 ½d Green (Die 2, Wmk. Royal “Simple” Cypher, Reversed). 

Very fine unused o.g. example of this difficult watermark variety. Spec. N5(1)c. 
P190000416 £375.00

311
 SG 351-68 1912 ½d-2d Definitives (Wmk. Royal “Simple” Cypher). Very fine set of four values, each neatly tied to 
two small pieces by crisp type Z2 “ASCENSION” cds’ (23mm, code “B”), dated “JU.17.1913”. Z39, Z40, Z41 & Z42. 

P190002939 £250.00

312
 SG 362wk 1912 1½d Red-brown (Wmk. Royal Cypher, Inverted & Reversed). Very fine unused o.g. block of four showing 

broken Dandy Roll “Missing Crown” variety on bottom left hand example (Variety unmounted o.g.). Spec. N18(1)d/za. 
P190015097 £110.00

313
 SG 362var 1912 1½d Red-brown (No watermark).  
Very fine unmounted o.g. example of this difficult  

watermark variety. Spec. N18(1)a. P190016323 £375.00

314
 SG 370wk 1921 2d Orange (Die II, Wmk Inverted & reversed).  

Very fine unused o.g. example of this difficult watermark  
variety. Spec. N20(1)c. P190003977 £140.00

315
 SG 375wj 1912 3d Bright violet (Wmk. Royal Cypher Reversed). Very 

fine unused o.g. example. Scarce watermark variety. Spec. N22(6)c. 
P190004031 £500.00

316
 SG 379wj 1913 4d Grey green (Wmk. Royal Cypher Reversed).  
Very fine unmounted o.g. top marginal example of this difficult 

watermark variety. Spec. N23(1)c. P190004060 £550.00

317
 SG 381wi 1913 5d Brown (Wmk. Royal Cypher, Inverted).  

Very fine unmounted o.g. example of this difficult watermark variety. Spec. N25(1)b. 
P190004135 £1,800.00

318
 SG 385wk 1913 6d Reddish purple (Chalk-surfaced paper, Wmk. 
Royal cypher Inverted & reversed). Very fine unused o.g. example. 

Spec. N26(3)d. P190004163 £100.00

319
 SG 392wi 1913 9d Agate (Wmk. Royal Cypher Inverted). Very 

fine unused o.g. right hand marginal example. Spec. N29(1)b. 
P190004308 £175.00

320
 SG 393awi 1922 9d Olive green (Wmk. Royal Cypher Inverted). Very fine unmounted o.g. bottom left hand corner 

marginal example of this difficult watermark variety, the variety clearly showing in the sheet margin. Scarce.  
P190012938 £1,200.00
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321
 SG 394wk 1913 10d Greenish-blue (Wmk. Royal Cypher Inverted & Reversed). 

Very fine unused o.g. example. Spec N31(4)b. P190004405 £325.00

322
 SG 400 1913 2s6d Sepia-brown. Very fine unmounted o.g. left hand maginal example printed by  

Waterlow. Lovely fresh colour and gum. Spec. N63(3).P201004241 £600.00

323
 SG 401 1913 5s Rose-carmine. Very fine and fresh unused o.g. block of four printed by Waterlow. Spec. N66(1). 

P201004358 £2,750.00

324
 SG 402 1913 10s Indigo-blue. Superb used example neatly cancelled 

by a light cds. Very difficult to find so fine. Spec. N69(1).  
P190005080 £475.00

325
 SG 403var 1913 £1 Deep green. Very fine used example of this 

difficult Waterlow shade cancelled by a Guernsey cds for NO.1914. 
Spec. N72(2). P190007709 £1,750.00

326
 SG 403 1913 £1 Green. Very fine and fresh well centred unused 

o.g. bottom marginal example printed by Waterlow. Spec. N72(1). 
P190004577 £2,750.00

327
 SG 405 1915 2s6d Deep yellow-brown. Very fine and fresh unmounted o.g. block of eight from the bottom two rows of the  

sheet with full sheet margin, wonderful deep colour and a rare DLR multiple. Spec. N64(5).  
P190000338 £5,500.00

Shown at 90%

328
 SG 406 1915 2s6d Yellow-brown. Very fine used example printed by 
DLR, neatly cancelled by Dorking cds’ for JY.16.1918. Spec. N64(6). 

P178002937 £180.00

329
 SG 407a 1915 2s6d Grey-brown. Very fine used example printed 

by DLR from Pl.3 position R.2/1 showing clear evidence of re-entry. 
Neatly cancelled by a small part cds at lower left. Scarce so fine.  

Spec. N64(3)a. P189011617 £950.00

330 
SG 409 1915 5s Bright carmine. Pristine unmounted o.g. perfectly 

centred corner marginal horizontal pair printed by DLR with perfect 
perfs. Extremely scarce in this quality. Spec. N67(1).  

P201003909 £2,250.00
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331
 SG 412var 1915 10s Bright blue. Very fine used example beautifully cancelled by a crisp London/Z cds for 

MR.20.1917 with a second small part cds at left. Tiny 1mm split at upper right between perfs, not visible from 
face and not detracting from this very attractive example of this difficult shade. Spec. N70(7). Cat. £1100.  

P190000403 £475.00

333
 SG 414var 1921 2s6d Chocolate brown (Wmk. Simple cypher sideways and reversed). Superb well 

centred unused o.g. right hand marginal example from this scarce experimental printing overprinted 
“CANCELLED“ type 24, clearly showing watermark in sheet margin. Scarce.  

P201003906 £750.00

334
 SG 415a 1918 2s6d Pale brown. Very fine and fresh unused o.g. left hand  

marginal block of four (Bottom pair unmounted o.g.) printed by Bradbury, Wilkinson. Spec. N65(5).  
P201004359 £975.00

335
 SG 417a 1919 10s Dull grey blue. Superb unmounted o.g. left hand marginal vertical pair printed by Bradbury Wilkinson  

from plate 5 positions R.1/1 and 2/1 showing major re-entry on both stamps. Spec. N71a/ab. 1991 RPS Cert.  
P201003908 £4,000.00

336
 SG 418/21a 1924-36 ½d -2d Definitive (Wmk. Block Cypher Sideways). Very fine used set of four. Ex Coils. 

P190006696 £110.00

337
 SG 420a 1924 1½d Red brown. Very fine used horizontal strip of three, stamps two and three tête-bêche. The 

strip neatly cancelled and tied to small piece by a London W.C. wavy lined machine cancel for JY.1.1935. Scarce. 
P190011226 £800.00

332
 SG 414 1918 2s6d Chocolate-brown. Superb unused o.g. top marginal block of eight from the top two rows of the  

sheet printed by Bradbury Wilkinson, top row unmounted o.g. A wonderful multiple with lovely fresh colour and gum. Spec. N65(3).  
P190004518 £1,950.00

Shown at 90%
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340
 SG 420d 1924 1½d Red-brown Booklet Pane (Wmk. Upright). Very fine unmounted 

o.g. booklet pane of four plus 2 adverts for “Telephone Service/ Air Mails, Letters 
and Parcels” perf. type P, with excellent perforations. Pane still contained within 

original booklet BB12 Edition No.221 (Other panes removed). Spec. NB15(9). 
P190016952 £300.00

341
 SG 422a 1924 2½d Blue (No Watermark). Very fine unused o.g. 

example of this scarce watermark variety. P190012888 £2,800.00

342
 SG 423wi 1924 3d Violet (Wmk. Inverted). Very fine unmounted o.g. 

example. Spec. N38(1)a. P201004246 £140.00

343
 SG 425wi 1924 5d Brown (Wmk. Block Cypher, Inverted).  
Very fine unused o.g. Spec N40(1)a. P190004141 £150.00

344
 SG 427wi 1924 9d Olive-green (Wmk. Inverted). Very fine 

unmounted o.g. example. Spec. N43(1)a. P201004251 £175.00

345
 SG 429wi 1924 1s Bistre-brown (Wmk. Block Cypher Inverted). Very 

fine unused o.g. example. Spec N45(1)a. P190004464 £375.00

338
 SG 420d 1924 1½d Red-brown Booklet Pane (Wmk. Upright). Very fine unmounted o.g. booklet pane of four 
plus 2 adverts for “Telephone Service/ Air Mails, Letters and Parcels” perf. type P, with excellent perforations. 

Pane still contained within original booklet BB12 Edition No.187 (Other panes removed). Spec. NB15(9). 
P190016479 £300.00

339
 SG 420d 1924 1½d Red-brown Booklet Pane (Wmk. Upright). Very fine unmounted o.g. booklet pane of four plus 

2 adverts for “Telephone Service/ Air Mails, Letters and Parcels” perf. type P, with above average perforations. 
Pane still contained within original booklet BB12 Edition No.188 (Other panes removed). Spec. NB15(9). 

P190016480 £300.00

346
 SG 432 1925 1d British Empire Exhibition. Superb handpainted essay depicting Britannia and a Ship of the line in green 

with detailing in china white and pencil by Waterlow staff artist L. P. Fryer, painted on paper and mounted on thick 
white card (42 x 34mm). A magnificent and unique unissued essay. P190007466 £1,500.00

347
 SG 434/7 1929 ½d-2½d Postal Union Congress. Very fine set of four values in corner marginal L29 

control strips of three, lightly mounted on the 1½d strip the rest unmounted o.g. P190008046 £150.00
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348
 SG 435var 1929 1d Postal Union Congress. Very fine unmounted o.g. corner marginal K29 control 

block of six, printed from plate 4 showing “Broken wreath” variety in position R.19/12. Spec. Ncom6d. 
P201004794 £300.00

349
 SG 438 1929 £1 Postal Union Congress. Very fine and fresh unmounted  o.g. example.  

P190009092 £1,100.00

350
 SG 438 1929 £1 Postal Union Congress. Very fine used example neatly cancelled by a lightly struck Guernsey cds for OC.28.1930. 

P201001109 £550.00

352
 SG 450/2 1934 2s6d-10s “Seahorses” (Re-engraved).  

Very fine unmounted o.g. set of three corner marginal examples. P201004361 £1,000.00

353
 SG 457s 1936 ½d Green “Definitive”. Very fine unmounted o.g. example overprinted “SPECIMEN” type 32. 
The first example we have handled in over twenty years. Spec. P1v. 2019 BPA Cert. P190011308 £950.00

354
 SG 462/6wi 1937-40 ½d-2½d Definitives (Wmk. Inverted). Very fine 

unmounted o.g. set of five. Ex Booklets. P190003390 £165.00

351
 SG 440 1934 1d Scarlet (Intermediate format). Very fine unmounted o.g. bottom left hand corner 

marginal V/34 control block of six from cylinder 25 (No dot), perf type 4(I/2E). P190008701 £80.00

Show
n at 70%

355
 SG 464b 1937 1½d Booklet pane (Wmk. Upright, Perf type B3(I)). Very fine unmounted o.g. example 

with advert “Send Your Good Wishes/By Greetings Telegram” showing cylinder “G41”. Spec. QB23(11). 
P189005680 £180.00
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357
 SG 476/8c 1939-48 2s6d-£1 “Arms” high values. Very fine unmounted o.g. set of six. 

P190016326 £425.00

358
 SG 491/2s 1946 2½d-3d Victory. Superb unused o.g. bottom right hand corner marginal set of two overprinted 

“SPECIMEN” type 30, mounted on a piece of buff printers record book paper endorsed below with the date of issue “Issued 
11.6.46 (twice)”. A wonderful piece, the first pair we have handled in over twenty years. Spec. QCom8/9u. 2019 BPA Cert. 

P190011375 £1,350.00

356
 SG x23x 1925 Circular Delivery Company. Very fine reprinted composite die proof for eight 

different cities in black on thick cartridge paper (253 x 125mm). Wonderful quality.  
P190011434 £275.00

Shown at 70%

Show
n at 85%

359
 SG 494 1948 £1 Royal Silver Wedding. Very fine unmounted o.g. 
complete sheet of 20 showing cylinder number “1.” at lower left. 

P190011819 £800.00

360
 SG 495var 1949 75th Anniversary Universal Postal Union. Stunning bromide phonographic essay 

of an unaccepted hand painted alternative design for the Universal Postal Union issue by  
Waterlow staff artist L. P. Fryer (69 x 47mm). A magnificent and unique unissued essay. 

P190007554 £575.00
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361
 SG D19/26 1936-37 ½d-2s6d Postage dues. Very fine unmounted o.g. set of eight.  

P189004216 £450.00

362
 SG 509/12 1951 2s6d-£1 “Festival” High values. Very fine unmounted o.g. set of four.  

P190016333 £100.00

363
 SG 517n 1953 1½d Green (Wmk. Tudor Crown). Superb unmounted o.g. cylinder 12 

dot booklet pane of two with good perfs. Perforation type (E). Spec. SB61.  
P190006000 £85.00

364
 SG 540/56 1955-58 ½d-1s6d “Wildings” (Wmk. St. Edwards Crown). Very fine unmounted o.g. set of eighteen. 

P190001816 £160.00

365
 SG 544var 1955 2½d Carmine (Type 1, Wmk. St Edwards Crown). Very fine example showing variety Imperf between stamp and top 

margin, lightly hinged in margin only. Rare only 12 examples recorded. Spec. S52a. Cat. £1200 P190006204 £850.00

366
 SG 595var 1959 2s6d “Castles” (2nd DLR Printing). Very fine unmounted o.g. right hand marginal 

example showing a superb full offset on reverse. P190006526 £375.00

367
 SG 610l 1961 ½d Orange-red (Phosphor issue, Wmk. Sideways crown to left). Very fine unmounted o.g. 

booklet pane of four with good perforations on white paper. Perf type (AP). Spec. SB19. P190005977 £65.00

368
 SG 612mb 1961 1½d Green (Wmk. Sideways crown to right, Phosphor issue). Very fine unmounted 

o.g. booklet pane of four with excellent perforations on cream paper. Perf type (I). Spec. SB74a. 
P190006008 £85.00
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369
 SG 613aa 1962 2d Light red-brown (2 bands, blue phosphor applied photo). Very fine bottom right hand  

corner marginal horizontal pair showing variety “Imperf three sides”. Unmounted o.g. but with some light gum adhesions.  
Extremely rare, only 6 pairs recorded. Cat. £4500. 2012 BPA Cert.  

P190006222 £3,250.00

370
 SG 657var 1964 9d Botanical congress. Very fine essay depicting ferns and branch, printed in orange-

vermilion, perforated 15 x 14 on gummed unwatermarked paper, mounted on a Harrison & Sons 
presentation card. Typed on reverse “Design No.32a./44069”. A very rare unique essay, ex Goaman archive. 

P201003905 £4,950.00

371
 SG 664wi 1965 2s6d 700th Anniversary of Parliament (Wmk. Inverted). Very fine unmounted 

o.g. bottom right hand corner marginal ‘traffic light’ block of six.  
P201001984 £375.00

372
 SG 664wi 1965 2s6d 700th Anniversary of Parliament (Wmk. Inverted). Very fine unmounted o.g. right 

hand marginal vertical pair showing sheet dividing marker. P201001978 £125.00

373
 SG 664wi 1965 2s6d 700th Anniversary of Parliament (Wmk. Inverted). Very fine unmounted o.g. example. P201001975 £60.00

374
 SG 932b 1973 5p Paintings. Very fine unmounted o.g. example with greenish yellow (Skin tones) 

omitted, offered with normal for comparison. P201004252 £1,200.00
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375
 SG 2039/40b 1998 1st & 2nd Class self adhesive (Perf. 14½x14 “Dagger perfs” Die cut). Very 
fine unused self-adhesive set of two. Very scarce perforation variety. P189001099 £600.00

376
 SG X952 1983 17p Grey-blue (ACP/PVAD). Superb unmounted o.g. bottom left hand corner marginal cylinder 10 dot block of 

six showing 17 pin perforation variety between positions R.20/1 & 20/2. Spec. U247. P190011844 £160.00

377
 SG D46/55 1955-57 ½d-5s Postage dues (Wmk. St Edwards Crown). Very fine unmounted o.g. set of ten. 

P190006432 £475.00

378
 SG T3 1876 3d Carmine “Telegraph” Pl.2 (Wmk. Spray). Very fine used example lettered KB,  

cancelled by Glasgow cds’s for AP.29.1879. P201005717 £45.00

379
 SG T3var 1876 3d Carmine Pl.1. Very fine unused o.g. imperforate pane of twenty (17 unmounted o.g.) lettered FI-JL overprinted 

“SPECIMEN“ type 10, showing marginal inscription in left hand margin. A very attractive and rare pane. Spec. L205t.  
P10115496X £2,500.00

383
 SG T11 1877 3s Slate-blue ‘Telegraph’ Pl.1 (Wmk. Spray).  

Very fine used example lettered JF, cancelled by Bristol/Telegraph 
Dept. cds for MR.20.1879. P201005720 £80.00

382
 SG T10wi 1881 1s Brown-orange ‘Telegraph’ Pl.11 (Wmk. 

Crown, Sideways-inverted). Very fine used example lettered BD, 
cancelled by Leith cds for AU.19.1881. P201005718 £150.00

384
 SG T11s 1877 3s Slate-blue “Telegraph” Pl.1. Very fine unmounted 

o.g. example lettered QE, overprinted “SPECIMEN”  
type 9. Spec L229s. P190012995 £120.00

385
 SG T16 1877 10s Grey-green Pl.1. Very fine used example lettered 

DF, neatly cancelled by a Bristol/Telegraph Dept. cds for MR.20.1879. 
P201005721 £280.00

380
 SG T5s 1877 4d Sage-green “Telegraph” Pl.1.  

Very fine unmounted o.g. example lettered NK, overprinted 
“SPECIMEN” type 9. Spec L211s. P190012986 £75.00

381
 SG T6s 1877 6d Grey “Telegraph” Pl.1. Very fine unmounted o.g. 

example lettered BC, overprinted “SPECIMEN” type 9. Spec L212s. 
P190012993 £75.00
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386
 SG T17 1877 £1 Brown-lilac Pl.1. Very fine used example lettered DH, neatly cancelled by a 

Birminghaml/Telegraph Office cds for MR.15.1879 and small part box cancel. Cat. £950.  
P201005723 £475.00

387
 SG BB3 1912 2s0d Booklet (Die 1b, Wmk. Simple Cypher Edition No.13).  

Very fine and fresh example of this difficult early George V booklet.  
P201001834 £1,300.00

388
 SG BD6 1948 1s Booklet. Superb booklet containing three bottom 
marginal panes of four, ½d Pale green (SG 485d), 1d Pale scarlet (SG 
486d) and 1½d Pale red-brown (SG 487a). A wonderful example of 
this rare King George VI Booklet, the first intact example we have 

handled in the GB specialist department for over 20 years. 1980 BPA 
Cert. P201004253 £9,000.00

389
 SG BD13 1940 2s6d Booklet (Edition No.4).  

Very fine example with excellent perforations. Scarce so fine.  
P190011258 £1,700.00

390
 SG BD15 1940 2s6d Booklet (Edition No.19).  

Very fine example with good perforations. Scarce.  
P190011263 £975.00

391
 SG BD21 1937 3s Booklet (Edition No.333). Very fine example of 

this difficult King George VI booklet with above average perforations. 
P190016971 £1,900.00

392
 SG BD22 1938 3s Booklet (Edition No.364). Fine example of this 

difficult booklet, showing cylinder E2 dot on ½d pane,  
F3 dot on the 1d pane and G8 & G19 (x2) dot on 1½d panes.  
A presentable example of this difficult booklet. Cat £1900.  

P190011272 £1,500.00

393
 SG BD23 1937 5s Booklet (Edition No. 19).  

An exceptionally fine and fresh example. Scarce.  
P201004366 £2,000.00

394
 SG x23x 1799 Prisoner of War mail. Very fine entire from Plymouth and dated 26th Oct 1799, endorsed at top ‘Mille (sic) 

Prison’, rated ‘7’ with a French ‘GRAVELINES’ handstamp on obverse. The reverse showing a very fine ‘Transport Office/
Crown/GR/Prisoner Of War’ handstamp. A fine and early example of this rare POW mark which opens out well for display. 

P201005299 £850.00
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395
 SG x23x 1842 Uniform Penny Post. Fine OHMS entire from Derry to to H.M. Royal Hospital, Chelsea showing a very 

fine strike of the ‘PAID AT DERRY/1d” handstamp in red with a London tombstone receiving datestamp below for 
JA.17.1842. Derry and Belfast cds’s on reverse for the 13th and 14th respectively.  

P201005743 £110.00

396
 SG ME1 1840 1d Mulready lettersheet Unplaced Stereo A219. Very fine used example sent from Bridport to Blandford, cancelled by 
a black MC with a crisp Bridport townstamp at foot for AU.16.1841. Backstamped by a Blandford arrival datestamp for the same day. 

P201004172 £450.00

397
 SG 2 1840 1d Black Pl.8. Very fine wrapper sent from Minehead to London bearing a close to large four margin 1840 

1d Black Pl.8 lettered GF neatly tied by a crisply struck black MC with a black “Minehead/Pennypost” handstamp 
alongside. Backstamped by a London cds for AP.10.1841. Scarce plate so fine. P201004348 £1,000.00

398
 SG 8 1841 1d Red-brown Pl.19. Superb used large four margin example lettered LF, beautifully tied to a clean 

uncreased cover by a crisp black MC. Sent from Bruton to Trowbridge with a Bath transit cds on reverse for 
JA.31.1842 and a superb Bruton UDC on obverse alongside adhesive. Lovely quality. Spec. BS8. P201004643 £150.00

399
 SG 10m 1841 1d Deep red-brown Pl.36. Very fine used good to large four margin example lettered QE, neatly teid to 

a clean unfolded envelope by a perfectly struck London No.6 MC. Addressed to Bath with London, Lombard Street and 
Bath datestamps on reverse for SP.18+19.1843 respectively.  Lovely quality. Spec. BS25(4)uf. P201004533 £450.00

Show
n at 95%

Show
n at 95%

Show
n at 95%
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400
 SG x23x 1889 Lewis Carrol ‘Alice in Wonderland’ postage stamp case. Very fine and fresh example complete ‘Eight 
or nine wise words about letter writing’ booklet and original envelope. Most attractive and difficult to find so fine. 

P201005749 £185.00

401
 SG 40,45,66 1859 Dumb Cancellations. Very fine pair of covers from London  both sent on the same day with the stamps 

cancelled by the same mysterious dumb cancellation. The first an unusual 3d rate (Note of Objection?) cover bearing a 
1d rose-red (SG40) and a 2d Blue Pl.7 (SG45) to Liverpool with a London blue thimble cds for AU.25.1859 (Code 2D). 

The second cover to Avenses, France bearing a 4d Rose-carmine (SG66) with the same London thimble cds on reverse, all 
cancelled by identical dumb cancels. Not a postmark we can recall seeing before and worthy of further research.  

P201005760 £875.00

402
 SG 172 1898 Imperial Penny Post. Very fine cover to St. John, New Brunswick prepaid by a 1d Lilac (SG 172) tied by a Barlow 

Moor St/Manchester squared circle for DE.25.1898, the first day of the ‘Imperial Penny Post’ when a letter could be sent 
anywhere in the British Empire for one penny. Also shows a North West TPO/Night Down cds also for the 25th alongside 

adhesive and a St. John receiving cds on reverse for JA.7.1899. A very rare first day cover.  
P201005494 £1,750.00

403
 SG 439/49 1934-36 ½d-1s “Photogravure”. Superb set of eleven stamps each neatly tied to an envelope by Sutton 
Coldfield & Birmingham cds’s for their respective first days of issue. A wonderfully visual and rare first day cover. 

P201003904 £3,500.00
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404
 SG 430a&b/431 1924 British Empire Exhibition. Very fine Malta postcard bearing two 1924 British Empire exhibition sets (SG430/1) 

with both 1d values displaying varieties “Scratch across lions nose” and “Tail to N of EXHIBITION” from positions R.1/4 & 1/5 
respectively. All four stamps cancelled by crisp Empire Exhibition Wembley Park handstamps for JY.14.1924. Scarce and unusual. 

P201000850 £250.00

405
 SG 436bw 1929 1½d Booklet pane of four plus two labels (Wmk. Inverted, Perf type P). Very fine used pane with good perforations showing 

advertisement “Holiday Trips £40/Atlantic transport Line”, neatly tied to a clean registered front addressed to Gosport by crisp London Naval 
Conference cds’ for FE.2.1930. A scarce cancellation and unusual to see in combination with a complete booklet pane. Spec. NComB4a(4). 

P201000950 £350.00
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